
 

 

平成 28 年度第 2回定例教育委員会議事録 

  

◯開会日時   平成 28 年 5 月 26 日（木）午前 9 時 30 分 

◯閉会日時   平成 28 年 5 月 26 日（木）午前 10 時 20 分 

◯開会場所   美浦村役場３階 委員会室 

 

◯出 席 者 

教育長          糸賀 正美 

教育長職務代理者     山﨑 満男 

委 員         小峯 健治 

委 員         栗山 秀樹 

委 員         浅野 千晶 

 

◯出席事務局職員 

教育次長     堀越 文恵 

指導室長     田組 順和  

学校教育課長      増尾 利治 

生涯学習課長     埜口 哲雄 

◯欠席委員   なし 

◯傍聴人    1 名  

◯提出議案及び議決結果 

議案番号等 議 案 名 及 び 内 容 可否

報告第 1 号 学校給食費の執行状況について 可決

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

1 
 

午前 9時 30分 開会 

  

次   長 

 

きょうは暑い中、そして早い時間ご参集をいただきましてありがとうござ

います。 

平成28年5月の定例教育委員会を開催いたします。 

まず初めに、教育長からのあいさつをお願いいたします。 

 

教 育 長 おはようございます。本日お集まりいただきましてありがとうございま

す。 

４月の学校訪問の方も無事に終わりまして、５月に入り、各事業も本格化

してまいります。教育委員会といたしましても、引き続き、緊張感を持っ

て各関係機関と連携を密にしながら、事業に取り組んでいきたいと存じま

すので、引き続きご協力方よろしくお願いしたいと存じます。 

私からは以上です。よろしくお願いします。 

 

次   長 はい。それでは、議事に入ってまいりたいと思います。 

報告事項を今回は１件ということで、報告第１号につきまして、進行は 

教育長に進めていただくということで、よろしくお願いいたします。 

教育長お願いいたします。 

 

教 育 長 はい。それでは議事を進めさせていただきます。 

本日の会議録署名委員を指名したいと存じます。 

会議規則第17条第２項によりまして、小峯委員を指名いたします。 

 

小 峯 委 員  はい 

 

教 育 長 よろしくお願いいいたします。 

本日の案件につきましては「報告第１号学校給食費の執行状況」について

でございます。ご審議をお願いいたします。 

 

－報告第1号は、個人情報が含まれる案件のため、非公開－ 

 

 以上をもちまして本日の定例教育員会の方を閉会したいと思います。長い

時間にわたりご審議どうもありがとうございました。 

  

午前 10時16分 閉会 

 


